

## Amtsblatt für den Landkreis Börde

10. Jahrgang 17.08.2016

1. Landkreis Börde: Bekanntmachung der Sitzung des Kreistages des Landkreises Börde am 24.08.2016

- 2. Landkreis Börde: Bekanntmachung der gemeinsamen Sitzung des Umwelt- und Wirtschaftsausschusses und des Betriebsausschusses
- "Abfallentsorgung" am 22.08.2016
- 3. Impressum

4

Landkreis Börde

Der Landrat

Bekanntmachung der Sitzung des Kreistages des Landkreises Börde am 24.08.2016

Die nächste ordentliche Sitzung des Kreistages findet am Mittwoch,

waltungsgebäude Gerikestraße 104 in 39340 Haldensleben, zu folgender

Tagesordnung statt:

Öffentlicher Teil

Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der anwesenden Kreistagsmitglieder und der Beschlussfähigkeit

2 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesord-3 Einwohnerfragestunde

Feststellung der Niederschrift der Sitzung des Kreistages vom 25.05.2016 - öffentlicher Teil Mitteilung des Landrates über wichtige Kreisangelegenheiten, Eilent-

5 scheidungen und Bekanntgabe der von den beschließenden Ausschüssen gefassten Beschlüsse öffentliche Vorlagen 6

6.1 Neuwahl der/des ersten stellvertretenden Vorsitzenden des Kreistages

des Landkreises Börde 6.2 Zweite Änderung der Besetzung der Vertreter des Landkreises Börde im Beirat des "Jobcenters Börde" 4.1 6.3 Feststellung des Jahresabschlusses des Eigenbetriebes "Abfallentsorgung" zum 31.12.2015

und -unterhaltung für das Wirtschaftsjahr vom 01. Januar bis 31. Dezember 2015, Verwendung des Jahresergebnisses und die Entlastung der Betriebsleitung für das Wirtschaftsjahr 2015 6.5 Entlastung des Verwaltungsrates der Kreissparkasse Börde für das

6.4 Feststellung des Jahresabschlusses für den Eigenbetrieb Straßenbau

Entlastung der Betriebsleitung für das Wirtschaftsjahr 2015

Geschäftsjahr 2015 6.6 Zusammenführung der abfallwirtschaftlichen Unternehmen des Landkreises Börde in eine Anstalt des öffentlichen Rechts (AöR) Bodenordnungsverfahren "Bottmersdorf-Feldlage" 6.7 6.8 Abstufung der Kreisstraße K 1154 zur Gemeindestraße der Gemeinde

Hohe Börde 6.9 Leitfaden zur Erfassung und Bewertung der Grundstücke und Gebäude des Landkreises Börde 6.10 Gebäudebewertung im Rahmen der Erstellung der Eröffnungsbilanz

für das Gebäude in Haldensleben, Kleine Straße 9 6.11 Gebäudebewertung im Rahmen der Erstellung der Eröffnungsbilanz für das Objekt in 39326 Angern, Teichstraße 9

6.12 Gebäudebewertung im Rahmen der Erstellung der Eröffnungsbilanz für das Objekt in Walbeck, Neddendorf 68

6.13 Projekt "Integrationslotsen im Landkreis Börde"

6.14 Satzung des Landkreises Börde über die Entschädigung für ehrenamtlich tätige Integrationslotsen (Entschädigungssatzung für Integrationslotsen)

Anfragen und Anregungen Nichtöffentlicher Teil

Feststellung der Niederschrift der Sitzung des Kreistages vom

Landrat 24.08.2016, 16:00 Uhr, in den Sitzungsräumen des Landkreises Börde, Ver-Landkreis Börde

Der Landrat

Bekanntmachung der gemeinsamen Sitzung des Umwelt- und Wirtschaftsausschusses und des Betriebsausschusses "Abfallentsorgung" am 22.08.2016

Öffentlicher Teil

gez. Walker

Schließung der Sitzung

Haldensleben, 11.08.2016

Die gemeinsame Sitzung des Umwelt- und Wirtschaftsausschusses und des Betriebsausschusses "Abfallentsorgung" findet am Montag, 22.08.2016,

16:00 Uhr, in der Orangerie im Schlosspark, August-Bebel-Straße 4 in 39365 Harbke, zu folgender Tagesordnung statt: Öffentlicher Teil

Eröffnung und Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen

5

Ladung sowie der Beschlussfähigkeit Feststellung zum Änderungsbedarf der Tagesordnung

Einwendungen gegen die Niederschrift der gemeinsamen Sitzung des Umwelt- und Wirtschaftsausschusses und des Betriebsausschusses "Abfallentsorgung" vom 11.05.2016 Vorlagen Zusammenführung der abfallwirtschaftlichen Unternehmen des

Landkreises Börde in eine Anstalt des öffentlichen Rechts (AöR) Entlastung des Verwaltungsrates der Kreissparkasse Börde für das Geschäftsjahr 2015 Informationen der Verwaltung Mündlicher Bericht

Vorgezogene Öffentlichkeitsbeteiligung der Kreistagsmitglieder zum

Berichterstatter: Herr Holger Haupt, Beauftragter für das Breitband-

Sachstand der zu errichtenden Hochspannungsleitung "Umspannwerk Wolmirstedt - Isar" (Gleichstromtrasse Erdverkabelung SuedOstLink) Berichterstatterin: Frau Marion Scharf, Sachbearbeiterin Regionalplanung des Landkreises Börde

management im Landkreis Börde Anträge, Anfragen und Anregungen Vorschläge für die Tagesordnung der nächsten Sitzung des Umwelt-

Mündlicher Bericht zum Breitbandausbau

und Wirtschaftsausschusses Nichtöffentlicher Teil nichtöffentlich zu beratende Themen

Öffentlicher Teil

Schließung der Sitzung Haldensleben, 12.08.2016

Landrat

gez. Walker Amtsblatt für den Landkreis Börde

Impressum: Herausgeber: Landkreis Börde, Gerikestraße 104, 39340 Haldensleben,

Tel.: 03904 7240-0, E-Mail: kreistag-wahlen@boerdekreis.de Verantwortlich für die Bekanntmachungen des Landkreises Börde: Landrat Landkreis Börde/Hans Walker Kostenlos an alle frei zugänglichen Haushalte

25.05.2016 - nichtöffentlicher Teil Verteilung: 9 nichtöffentliche Vorlagen über den General-Anzeiger Landkreis Börde 9.1 Vertragsangelegenheit Redaktion/Bezug: Büro Kreistag/Wahlen nichtöffentlich zu beratende Themen Internet: Veröffentlichung unter www.boerdekreis.de